Synopse

Leistungsverzeichnis

zur

Satzung über die Erhebung von Gebühren für die Inanspruchnahme von Leistungen des Feuerwehrtechnischen Zentrums der Stadt Zittau (Gebührensatzung FTZ – GebSFTZ).

Stand: 13.02.2023

Inhalt: Teil I Atemschutz

Teil II Atemschutzübungsanlage

Teil III Schlauchpflege

Teil IV sonstige Geräte und Ausrüstungen

Teil I	Atemschutz		
Artikel Nr.	Bezeichnung	Gebühr pro Stück bis 12.02.2023	Gebühr pro Stück ab 13.02.2023 inklusive 19% USt.
AS- 01	Ausleihe Pressluftatmer einschl. Prüfung und Füllung	45,00 €	53,55 €
AS- 02	Ausleihe Atemschutzmaske, desinfizieren	17,00 €	20,23 €
AS- 03	Pressluftflasche ausleihen zzgl. füllen	25,00 €	29,75 €
AS- 04	Atemschutzmaske reinigen, desinfizieren, trocknen und prüfen; Prüfprotokoll	18,00 €	21,42 €
AS- 05	Pressluftatmer + Lungenautomat prüfen (1/2 Jahresprüfung); Prüfprotokoll	21,00 €	24,99 €
AS- 06	Einschweißen Lungenautomat oder Atemschutzmaske	6,00 €	7,14 €
AS- 07	Grundüberholung Druckminderer	88,00 €	104,72 €
AS- 08	Lungenautomat einzeln reinigen, desinfizieren, prüfen	17,00 €	20,23 €
AS- 09	Lungenautomat 6 Jahresrevision	17,00 €	20,23 €
AS- 10	Lungenautomat prüfen nach thermischer Belastung	12,00 €	14,28 €
AS- 11	Flaschenventil (Wechsel, Reparatur)	20,00 €	23,80 €
AS- 12	Pressluftflasche 4L auf 200 bar füllen	6,00 €	7,14 €
AS- 13	Pressluftflasche 6L auf 300 bar füllen	8,00 €	9,52 €
AS- 14	Pressluftflasche 6,8L auf 300 bar füllen	9,00 €	10,71 €
AS- 15	Pressluftflasche "Technische Hilfe" füllen	8,00 €	9,52 €
AS- 16	Chemikalienschutzanzug (1/2 Jahresprüfung + 2 Jahresprüfung)	46,00 €	54,74 €
AS- 17	Bebänderung Pressluftatmer demontieren, waschen, trocknen, montieren	19,00 €	22,61 €

Teil II	Atemschutzübungsanlage		
Artikel Nr.	Bezeichnung	Gebühr pro Stück bis 12.02.2023	Gebühr pro Stück ab 13.02.2023 inklusive 19% USt.
ASÜ- 01	Benutzung der Atemschutzübungsanlage	48,00 €	57,12 €
ASÜ- 02	Benutzung der Atemschutzübungsanlage für die Atemschutzgrundausbildung (Kreislehrgang)	39,00 €	46,41 €

Teil III	Schlauchwerkstatt		
Artikel Nr.	Bezeichnung	Gebühr pro Stück bis 12.02.2023	Gebühr pro Stück ab 13.02.2023 inklusive 19% USt.
SW- 01	Prüfen, Reinigen und Trocknen von Druckschläuchen	21,00 €	24,99 €
SW- 02	A- Saugkupplung ausbinden und neu einbinden	17,00 €	20,23 €
SW- 03	A- B- C- D Druckkupplung ausbinden und neu einbinden	13,00 €	15,47 €
SW- 04	Hochdruckschlauch prüfen und wickeln	9,00 €	10,71 €
SW- 05	Saugschlauch prüfen	21,00 €	24,99 €

Teil IV	Sonstige Geräte und Ausrüstungen		
Artikel Nr.	Bezeichnung	Gebühr pro Stück bis 12.02.2023	Gebühr pro Stück ab 13.02.2023 inklusive 19% USt.
SGA- 01	Prüfen einer Feuerwehrleine	31,00 €	36,89 €
SGA- 02	Steckleiter (zweiteilig), Sicht- und Belastungsprüfung	50,00 €	59,50 €
SGA- 03	Steckleiter (vierteilig), Sicht- und Belastungsprüfung	70,00 €	83,30 €
SGA- 04	Prüfung Feuerwehrhaltegurt	13,00 €	15,47 €
SGA- 05	Schiebleiter (dreiteilig), Sicht- und Belastungsprüfung	158,00 €	188,02 €
SGA- 06	Prüfung eines Minihebekissens einschl. Fülleinrichtungen	67,00 €	79,73 €
SGA- 07	Prüfung eines Lufthebers einschl. Fülleinrichtung	54,00 €	64,26 €
SGA- 08	Prüfung Gerätesatz Absturzsicherung	236,00 €	280,84 €
SGA- 09	Prüfung Hi- Press	33,00 €	39,27 €
SGA- 10	Prüfung Turbinentauchpumpe	20,00 €	23,80 €
SGA- 11	Prüfung Elektrotauchpumpe	23,00 €	27,37 €
SGA- 12	Prüfung Feuerlöschkreiselpumpe	58,00 €	69,02 €
SGA- 13	Prüfung tragbare Feuerlöschkreiselpumpe	33,00 €	39,27 €
SGA- 14	Prüfung wasserführende Armaturen	17,00 €	20,23 €
SGA- 15	Prüfung Schnellangriff	35,00 €	41,65 €
SGA- 16	Reinigen von Decken, waschen und trocknen	6,00 €	7,14 €

pauschaler Stundensatz für sonstige personelle Leistungen wie bspw. Reparaturen und Materialreinigung: bisher 32,00 €; jetzt 38,08 € inklusive 19 % USt.